

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        [image: Ústav bohemistických studií]
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

		
             

		


	

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Z fakulty
	Pro studenty



	
	
	
	
		
						
							

				
			
				
					Změny v úředních hodinách v dubnu a květnu 2024

					
						10.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Namísto čtvrtka 25.4.2024 budou úřední hodiny ve stejném čase (10:30-12:30) ve středu 24.4.2024. Namísto pondělí 29.4.2024 budou úřední hodiny v úterý 30.4. od 10:30 do 12:30. V týdnu od 6. do 10.5. jsou úřední hodiny zrušeny. Namísto pondělí 13.5.2024 proběhnou úřední hodiny v úterý 14.5.2024 od 10:30 do 12:30. Děkujeme za pochopení.  

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Konzultace dr. Hrdličky v týdnu 15.-19.4.2024 – ZMĚNA

					
						9.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 15. do 19.4.2024 proběhnou konzultace doc. Hrdličky v pondělí 15.4. od 11:30 do 12:30 v místnosti NP223.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Zrušení konzultací dr. Kopřivové 10.4.2024

					
						9.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Ve středu 10.4.2024 jsou zrušeny konzultace dr. Marie Kopřivové z důvodu školení. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Pozvánka na studentskou konferenci ÚBN

					
						25.3.2024
						Nástěnka Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Srdečně Vás zveme na studentskou konferenci „Bohemistický kaleidoskop: Studentská konference o jazyce a kultuře“ pořádanou Ústavem bohemistiky pro cizince a komunikace neslyšících v rámci předmětu Jazykový workshop. Konference se uskuteční v pondělí 3. června 2024. Jednací jazyk: čeština Čas a místo konání: od 9:30 do 15:00 Týmová studovna knihovny Jana Palacha (nám. J. Palacha 2, Praha 1) v […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Student a věda – lingvistika 2024

					
						16.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V pondělí 6. 5. 2024 se na FF UP Olomouci koná celostátní kolo soutěže Student a věda – Lingvistika. Přihlásit se mohou studenti bakalářských a magisterských studijních programů. Soutěžní práce (lingvistické či interdisciplinární příspěvky týkající se lingvistiky) nejsou tematicky omezeny. Jazykem příspěvků je čeština, případně slovenština nebo angličtina, ústní prezentace probíhá česky nebo slovensky. Porota soutěže hodnotí písemnou verzi, ústní prezentaci a odpovědi […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Nepřítomnost dr. Hasila 4.-5.4.2024

					
						4.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Dr. Hasil bude ve dnech 4.-5.4.2024 ze zdravotních důvodů nepřítomen. Studentům byla zadána individuální práce k samostudiu. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Výuka kurzu České reálie 4.4.2024 ZRUŠENA

					
						4.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				DNEŠNÍ (4.4.2024) VÝUKA PŘEDMĚTU ACC110036 ČESKÉ REÁLIE JE ZRUŠENA. STUDENTI BYLI INFORMOVÁNI EMAILEM. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Konzultační hodiny dr. Adamovičové 25.-27.3.2024

					
						25.3.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Tento týden jsou konzultační hodiny PhDr. A. Adamovičové výjimečně v úterý 26. 3. od 14.00 do 15.00 hodin v místnosti 209. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Změna konzultačních hodin dr. Adamovičové v týdnu 18.-22.3.2024

					
						18.3.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Tento týden jsou konzultační hodiny PhDr. A. Adamovičové výjimečně v úterý 19. 3. od 14.00 do 15.00 hodin v místnosti 209. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Výuka dr. Zasiny ve čtvrtek 14.3. zrušena

					
						5.3.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 14.3.2024 je zrušena výuka dr. Zasiny a bude nahrazena. Zapsaní studenti byli informováni. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Výuka dr. Hudouskové se v týdnu 26.2.-1.3. nekoná

					
						22.2.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Výuka dr. Hudouskové se v týdnu 26.2.-1.3. nekoná z důvodu dovolené. Bude nahrazena. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Mezinárodní konference studentů češtiny

					
						16.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Studujete český jazyk? Chcete vyzkoušet své prezentační a překladatelské dovednosti? Zajímá vás zpětná vazba od jazykových odborníků a špičkových překladatelů? Právě vás srdečně zveme na 9. ročník mezinárodní konference studentů češtiny jako cizího jazyka, která se bude konat 25. a 26. 4. 2024 v Praze.   Konference se mohou účastnit všichni studenti češtiny jako cizího […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Korpus FoKo

					
						16.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Dne 21. února 2024 paní prof. Ewa Badyda a prof. Lucyna Warda-Radys z Gdaňské univerzity přednesnou na Ústavu bohemistiky pro cizince Filozofické fakulty UK přednášku Žákovský korpus polského jazyka FoKo – metodologické předpoklady, místo prezentace, problémy. Přednáška se bude konat v hlavním sídle ústavu, Na Příkopě 29, 21. 2. v 9 hodin v místnosti 220. […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Den otevřených dveří online

					
						16.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Chcete studovat Bohemistiku pro cizince na Univerzitě Karlově? Připojte se na Den otevřených dveří online! Dozvíte se podrobnosti o studiu, přípravném kurzu a přijímacím řízení. Potkáte své budoucí učitele. Budete se moci osobně zeptat na vše, co vás zajímá. Těšíme se na setkání s vámi. Link: Připojit se ke konverzaci (microsoft.com)

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Úřední hodiny 8.2.2024 a 22.2.2024 zrušeny

					
						30.1.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Úřední hodiny ÚBN, Sekce bohemistiky pro cizince jsou ve čtvrtek 8.2.2024 a 22.2.2024 zrušeny z důvodu dovolené. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	
							
					Další
				

							

			
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Máte nápad na projekt či aktivitu, která podpoří udržitelný rozvoj na Univerzitě Karlově? Zapojte se do druhého kola studentské grantové výzvy UK

					
						9.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Do výzvy na podporu udržitelného rozvoje univerzity se mohou hlásit studující všech studijních programů na Univerzitě Karlově, jednotlivci i skupiny. Termín pro podávání přihlášek je 30. dubna 2024.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Klinický psycholog radí, jak se nenechat sevřít úzkostí

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Environmentální žal nebo ekologická úzkost je termín, který se dnes často skloňuje v souvislosti se zhoršujícím se stavem klimatu. Jak pracovat s úzkostmi vyvolanými ať už obavami o budoucnost planety nebo záplavou dalších negativních zpráv, jež se na nás valí ze všech stran? O tom hovoří vedoucí Katedry psychologie FF UK doc. Tomáš Nikolai.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Univerzita Karlova schválila projekty Specifického vysokoškolského výzkumu na rok 2024

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V rámci soutěže SVV získala FF UK prostředky na pokračování 7 velkých mezioborových výzkumných projektů, do kterých jsou zapojené všechny základní součásti FF UK. Projekty byly nejdříve schválené jako jednoleté s trváním do konce roku 2023, poté prodloužené do konce roku 2024.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Balast #35: Mluvím, tedy jsem

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Nový díl fakultního podcastu se zaměří na fonetiku. Doc. Radek Skarnitzl z Fonetického ústavu FF UK hovoří o své práci forenzního fonetika při soudních líčeních a popisuje nástroje k výzkumu výslovnosti. Student Prokop Hanžl rozebere dialekty němčiny a nastíní možnosti, které fonetice otevírají neuronové sítě.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Festival Kafkus Hybernská: Nové dimenze Kafkova díla

					
						2.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Kampus Hybernská se 19.–23. března 2024, u příležitosti stého výročí úmrtí spisovatele Franze Kafky, proměnil v Kafkus. Didaktikon zorganizoval především pro žáky středních a základních škol přednášky, workshopy nebo pop-artovou výstavu, jejichž pojítkem byl právě nejslavnější pražský německy píšící spisovatel.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					V užším výběru nominací na knižní ceny Magnesia Litera se umístily publikace autorů a autorek spjatých s FF UK

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Celkem deset publikací v šesti kategoriích připravených studentkou, akademikem, absolventkami a absolventy FF UK pokračuje do finále 23. ročníku prestižní literární ceny. Vítězové budou vyhlášeni 18. dubna 2024 v přímém přenosu na ČT Art.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					I díky Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy na to nejsme sami

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Slova díků, projevy úcty a hluboká osobní vyznání zaplnila v jednadvacátý březnový podvečer prostory Karolina. Děkovalo se dárcům a podporovatelům Nadačního fondu Univerzity Karlovy, kteří významnou měrou přispěli na speciální konto zřízené po tragické události 21. prosince 2023.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Zemřel prof. Milan Sobotka

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Na Filozofické fakultě UK působil od r. 1954 až do nedávné doby, kdy mu zhoršující se zdravotní stav znemožnil konat nadále přednášky a semináře. Za tuto dobu uvedl do problémů a myšlenek německé klasické filosofie více než dvě generace studentů filosofie.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Grantová agentura UK zveřejnila výsledky 21. kola grantové soutěže

					
						22.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				FF UK podala v říjnu 2023 do soutěže 55 nových projektových žádostí, z toho 25 bylo 19. března 2024 úspěšně přijato k financování. Fakulta tak dosáhla přibližně 45 % úspěšnosti přijatých projektů k financování ze strany GA UK. Následně v lednu 2024 FF UK podala 23 pokračujících projektů, které byly spolu s těmi novými všechny schváleny.

			

		

	
								

			
	
	
		
						
							

				
			
				
					Změny v úředních hodinách v dubnu a květnu 2024

					
						10.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Namísto čtvrtka 25.4.2024 budou úřední hodiny ve stejném čase (10:30-12:30) ve středu 24.4.2024. Namísto pondělí 29.4.2024 budou úřední hodiny v úterý 30.4. od 10:30 do 12:30. V týdnu od 6. do 10.5. jsou úřední hodiny zrušeny. Namísto pondělí 13.5.2024 proběhnou úřední hodiny v úterý 14.5.2024 od 10:30 do 12:30. Děkujeme za pochopení.  

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Konzultace dr. Hrdličky v týdnu 15.-19.4.2024 – ZMĚNA

					
						9.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 15. do 19.4.2024 proběhnou konzultace doc. Hrdličky v pondělí 15.4. od 11:30 do 12:30 v místnosti NP223.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Zrušení konzultací dr. Kopřivové 10.4.2024

					
						9.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Ve středu 10.4.2024 jsou zrušeny konzultace dr. Marie Kopřivové z důvodu školení. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Pozvánka na studentskou konferenci ÚBN

					
						25.3.2024
						Nástěnka Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Srdečně Vás zveme na studentskou konferenci „Bohemistický kaleidoskop: Studentská konference o jazyce a kultuře“ pořádanou Ústavem bohemistiky pro cizince a komunikace neslyšících v rámci předmětu Jazykový workshop. Konference se uskuteční v pondělí 3. června 2024. Jednací jazyk: čeština Čas a místo konání: od 9:30 do 15:00 Týmová studovna knihovny Jana Palacha (nám. J. Palacha 2, Praha 1) v […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Nepřítomnost dr. Hasila 4.-5.4.2024

					
						4.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Dr. Hasil bude ve dnech 4.-5.4.2024 ze zdravotních důvodů nepřítomen. Studentům byla zadána individuální práce k samostudiu. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Výuka kurzu České reálie 4.4.2024 ZRUŠENA

					
						4.4.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				DNEŠNÍ (4.4.2024) VÝUKA PŘEDMĚTU ACC110036 ČESKÉ REÁLIE JE ZRUŠENA. STUDENTI BYLI INFORMOVÁNI EMAILEM. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Konzultační hodiny dr. Adamovičové 25.-27.3.2024

					
						25.3.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Tento týden jsou konzultační hodiny PhDr. A. Adamovičové výjimečně v úterý 26. 3. od 14.00 do 15.00 hodin v místnosti 209. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Změna konzultačních hodin dr. Adamovičové v týdnu 18.-22.3.2024

					
						18.3.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Tento týden jsou konzultační hodiny PhDr. A. Adamovičové výjimečně v úterý 19. 3. od 14.00 do 15.00 hodin v místnosti 209. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Výuka dr. Zasiny ve čtvrtek 14.3. zrušena

					
						5.3.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 14.3.2024 je zrušena výuka dr. Zasiny a bude nahrazena. Zapsaní studenti byli informováni. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Výuka dr. Hudouskové se v týdnu 26.2.-1.3. nekoná

					
						22.2.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Výuka dr. Hudouskové se v týdnu 26.2.-1.3. nekoná z důvodu dovolené. Bude nahrazena. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Úřední hodiny 8.2.2024 a 22.2.2024 zrušeny

					
						30.1.2024
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Úřední hodiny ÚBN, Sekce bohemistiky pro cizince jsou ve čtvrtek 8.2.2024 a 22.2.2024 zrušeny z důvodu dovolené. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Vyjádření soustrasti

					
						22.12.2023
						Nástěnka Nezařazené Pro studenty											
						
						
										

				

	
				S hlubokou lítostí oznamujeme, že mezi těmi, jejichž život zasáhla včerejší tragická událost na Filozofické fakultě, byli studenti 1. ročníku oboru Jazyky a komunikace neslyšících. Dovolte, abychom vyjádřili svou soustrast rodinám a přátelům. Žádná slova nemohou zmírnit smutek za těmi, které jsme ztratili. Rádi bychom vyjádřili, že v této těžké chvíli stojíme s vámi.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Změna konzultačních hodin doc. PhDr. Milana Hrdličky, CSc. 11.-15.12.2023

					
						6.12.2023
						Nástěnka Organizační změny Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Změna konzultačních hodin doc. PhDr. Milana Hrdličky, CSc. v týdnu 11.-15.12.2023: proběhnou v úterý od 13 do 14 hodin. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Nabídka: Odborná dobrovolnická praxe na Oddělení vnějších vztahů FF UK (AADEK00001)

					
						30.11.2023
						Nástěnka Pro studenty											
						
						
										

				

	
				Obecný popis předmětu (4kr., možnost začít kdykoliv): Předmět je svým zaměřením veskrze praktický a nabízí možnost být součástí reálných projektů Filozofické fakulty Univerzity Karlovy. V rámci dobrovolnické odborné praxe se studující mohou zapojit do aktivit s výzkumným, vzdělávacím, ale i PR či manažerským zaměřením bez ohledu na obor či úroveň svého studia. Absolvování předmětu není […]

				
							

			
					

	
							
					Další
				

							

			

				
			


Organizační změny
			

	Namísto čtvrtka 25.4.2024 budou úřední hodiny ve stejném čase (10:30-12:30) ve středu 24.4.2024.

Namísto pondělí 29.4.2024 budou úřední hodiny v úterý 30.4. od 10:30 do 12:30.

V týdnu od 6. do 10.5. jsou úřední hodiny zrušeny.

Namísto pondělí 13.5.2024 proběhnou úřední hodiny v úterý 14.5.2024 od 10:30 do 12:30.

Děkujeme za pochopení.

 







	V týdnu od 15. do 19.4.2024 proběhnou konzultace doc. Hrdličky v pondělí 15.4. od 11:30 do 12:30 v místnosti NP223.







	Ve středu 10.4.2024 jsou zrušeny konzultace dr. Marie Kopřivové z důvodu školení. Děkujeme za pochopení.







	Dr. Hasil bude ve dnech 4.-5.4.2024 ze zdravotních důvodů nepřítomen. Studentům byla zadána individuální práce k samostudiu. Děkujeme za pochopení.







	DNEŠNÍ (4.4.2024) VÝUKA PŘEDMĚTU ACC110036 ČESKÉ REÁLIE JE ZRUŠENA.

STUDENTI BYLI INFORMOVÁNI EMAILEM. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.







	Tento týden jsou konzultační hodiny PhDr. A. Adamovičové výjimečně v úterý 26. 3. od 14.00 do 15.00 hodin v místnosti 209. Děkujeme za pochopení.







		
									[image: T?šíme se na vás v letním semestru 2023!]
[image: ]
[image: T?šíme se na vás v letním semestru 2023!]
[image: ]
[image: Ústav bohemistických studií se p?est?hoval. ]
[image: ]
			
		
		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	O katedře
	Představení katedry
	Koncepce
	Vyučující
		doc. PhDr. Ivana Bozděchová, CSc.
	Mgr. Adrian Jan Zasina, Ph.D.
	Mgr. Andrea Hudousková, Ph.D.
	Mgr. Antoni Ludwicki
	Mgr. Marie Boccou Kestřánková, Ph.D.
	Mgr. Svatava Škodová, Ph.D
	PaedDr. Ilona Starý Kořánová, Ph.D.
	PhDr. Ana Adamovičová, Ph.D.
	PhDr. Jan Huleja, Ph.D.
	PhDr. Jiří Hasil, Ph.D
	PhDr. Marie Kopřivová, Ph.D.
	PhDr. Tomáš Vučka
	Doc. PhDr. Milan Hrdlička, CSc.



	Úspěchy studentů
	Galerie
	Publikace pracovníků ÚBS
		Další publikace
	Monografie
	Sborníky
	Učebnice II.
	Učebnice pracovníků ÚBS I.



	Aktivity studentů ÚBS
		Divadelní představení
			2023 Filmová povídka Franz Kafka: Dopis otci
	2022 Deník rychlého člověka Tomáše Míky
	2021 Balady z Erbenovy Kytice
	2020 Tři podoby Boženy Němcové
	2019 Povídky z baru
	2018 Europeana aneb roky končící osmičkou
	2017 Konference



	Sborníky studentů ÚBS



	Interní seminář



	Studium
	Druhy studia
	Rozvrh
	Studijní plány
		Bakalářský program
	Kurzy češtiny pro stážisty (Erasmus, CEEPUUS apod.)
	Navazující magisterský program
	Studentské práce



	SEMINÁRNÍ PRÁCE
	BAKALÁŘSKÉ A DIPLOMOVÉ PRÁCE
	Odkazy
	Státní závěrečné zkoušky
		Aktuální harmonogram Bc.
	Klauzurní práce Bc.
	Bakalářská zkouška
	Texty pro bakalářskou zkoušku
	Seznam prostudované literatury pro bakalářskou zkoušku
	Seznam témat české literatury a kultury 19. a 20. století
	Obhajoba bakalářské práce
	Kritéria pro posuzování bakalářských prací
	Aktuální harmonogram NMgr.
	Klauzurní práce NMgr.
	Státní závěrečná zkouška
	Texty pro státní závěrečnou zkoušku (část: Současný český jazyk)
	Seznam prostudované literatury pro státní závěrečnou zkoušku
	Seznam témat z oblasti české literatury, kultury a reálií 20. a 21. století
	Seznam témat z jazykovědy
	Obhajoba diplomové práce
	Kritéria pro posuzování diplomových prací






	Věda a výzkum
	Hlavní oblasti výzkumu
	Profilové projekty
	Publikační činnost
	Konference
	Spolupráce



	Uchazeč
	Obecné informace
	Bakalářský program
	Magisterský program
	Přípravný kurz
	Modelový test
	Doporučená literatura



	Kurzy češtiny
	4EU+ kurzy
	Letní škola
	Česká studia
		Česká studia prezenční
	Česká studia online



	Kurzy češtiny pro zahraniční studenty FF UK
	Vyučování češtiny pro bilingvní děti aneb Vyučování češtiny jako zděděného jazyka
	Korpusový přístup ve výuce
	Česká studia pro Ukrajinu
	Czech online
	Univerzita třetího věku
	Vstupní intenzivní kurz pro studenty 1. ročníku Bc. studijního programu Bohemistika pro cizince
	KURZY ČESKÉHO JAZYKA PRO UKRAJINU / КУРСИ ЧЕСЬКОЇ МОВИ ДЛЯ УКРАЇНЦІВ



	Kontakty

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					Úspěchy studentů
	SIS
	Granty FF UK
	Kontakt

			


		                	



	
		


		
			Patička webu

			
				
									


				


				
					
						E-mail

						ubs@ff.cuni.cz 
					


					
						Telefon

						+420 221 619 262
					


					
							Facebook
	YouTube
	E-mail


					

				


								


				
								Filozofická fakulta

Univerzita Karlova
nám. Jana Palacha 1/2
116 38 Praha 1



		
			[image: logo]


		
				

							


			
				
					© FF UK 2024
						BAKALÁŘSKÉ A DIPLOMOVÉ PRÁCE
	Kontakty
	KURZY ČESKÉHO JAZYKA PRO UKRAJINU / КУРСИ ЧЕСЬКОЇ МОВИ ДЛЯ УКРАЇНЦІВ
	Kurzy češtiny
	4EU+ kurzy
	Česká studia
		Česká studia online
	Česká studia prezenční
	Fotografie
			Česká studia 2012
	Česká studia 2013






	Česká studia pro Ukrajinu
	Czech online
	Korpusový přístup ve výuce
	Kurzy češtiny pro zahraniční studenty FF UK
	Univerzita třetího věku
	Vyučování češtiny pro bilingvní děti aneb Vyučování češtiny jako zděděného jazyka



	Letní škola slovanských studií
	Fotografie
		Letní škola 2015
	Letní škola 2016






	Mgr. Varvara Ponomareva
	O katedře
	Aktivity studentů ÚBS
		Divadelní představení
			2017 Konference
	2018 Europeana aneb roky končící osmičkou
	2019 Povídky z baru
	2020 Tři podoby Boženy Němcové
	2021 Balady z Erbenovy Kytice
	2022 Deník rychlého člověka Tomáše Míky
	2023 Filmová povídka Franz Kafka: Dopis otci



	Sborníky studentů ÚBS



	Galerie
		2017, vystoupení studentů a vyučujících na Týdnu diverzity
	Akce
	Interní seminář



	Interní seminář
	Koncepce
	Kontakt
	Představení katedry
		Aktivity studentů ÚBS



	Publikace pracovníků ÚBS
		Další publikace
	Monografie
	Sborníky
	Učebnice II.
	Učebnice pracovníků ÚBS I.



	Studium v zahraničí
	Úspěchy studentů
	Vyučující
		doc. PhDr. Ivana Bozděchová, CSc.
	Mgr. Adrian Jan Zasina, Ph.D.
	Mgr. Andrea Hudousková, Ph.D.
	Mgr. Antoni Ludwicki
	Mgr. Marie Boccou Kestřánková, Ph.D.
	Mgr. Svatava Škodová, Ph.D
	PaedDr. Ilona Starý Kořánová, Ph.D.
	PhDr. Ana Adamovičová, Ph.D.
	PhDr. Jan Huleja, Ph.D.
	PhDr. Jiří Hasil, Ph.D
	PhDr. Marie Kopřivová, Ph.D.
	PhDr. Tomáš Vučka
	Doc. PhDr. Milan Hrdlička, CSc.






	Studium
	Druhy studia
		Bakalářské studium
	Čeština pro cizince – přehled kurzů na FF UK
	Intenzivní kurzy
	Kurzy češtiny pro zahraniční stážisty a postgraduanty
	Navazující magisterské studium



	Odkazy
		Studijní informační systém FF UK
	Vysokoškolské kvalifikační práce



	SEMINÁRNÍ PRÁCE
	Rozvrh
	Státní závěrečné zkoušky
		Aktuální harmonogram
	Aktuální harmonogram
	Bakalářská zkouška
	Klauzurní práce
	Klauzurní práce
	Kritéria pro posuzování bakalářských prací
	Kritéria pro posuzování diplomových prací
	Obhajoba bakalářské práce
	Obhajoba diplomové práce
	Seznam prostudované literatury pro bakalářskou zkoušku
	Seznam prostudované literatury pro státní závěrečnou zkoušku
	Seznam témat české literatury a kultury 19. a 20. století
	Seznam témat z jazykovědy
	Seznam témat z oblasti české literatury, kultury a reálií 20. a 21. století
	Státní závěrečná zkouška
	Texty pro bakalářskou zkoušku
	Texty pro státní závěrečnou zkoušku (část: Současný český jazyk)



	Studijní plány
		Bakalářský program
	Kurzy češtiny pro stážisty (Erasmus, CEEPUUS apod.)
	Navazující magisterský program
	Studentské práce






	Uchazeč
	Bakalářský program
	Doporučená literatura
	Modelový test
	Přípravný kurz
	Proč studovat na FF UK
	Obecné informace
	Magisterský program



	Věda a výzkum
	Hlavní oblasti výzkumu
	Konference
	Profilové projekty
	Publikační činnost
	Spolupráce



	Vstupní intenzivní kurz pro studenty 1. ročníku Bc. studijního programu Bohemistika pro cizince



                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		


	